

Produktspezifikation

Produktinformation:

Artikel-Nr. (Lantmännern Unibake Germany):	44001720U
Produktname:	Mini Danish Selection
Produktbeschreibung:	Vorgegarte Kopenhagener Gebäckteiglinge nach dänischem Rezept, 5 Sorten a 24 Stück/Karton, mit 2 Beuteln Zuckerglasur und 1 Beutel Sirup zum dekorieren
Handelsname:	SCHULSTAD Danish Pastry

Produktformat:

<i>Mini Zimtschnecke</i>	Standard:	Toleranz:
Höhe:	30 mm	+/- 10 mm
Länge:	- mm	+/- 10 mm
Breite:	- mm	+/- 10 mm
Durchmesser:	80 mm	+/- 15 mm

Produktformat:

<i>Mini Pecantasche</i>	Standard:	Toleranz:
Höhe:	30 mm	+/- 10 mm
Länge:	90 mm	+/- 10 mm
Breite:	60 mm	+/- 10 mm
Durchmesser:	- mm	+/- 10mm

Produktformat:

<i>Mini Himbeerkrone</i>	Standard:	Toleranz:
Höhe:	25 mm	+/- 10 mm
Länge:	- mm	+/- 10 mm
Breite:	- mm	+/- 10 mm
Durchmesser:	75 mm	+/- 10 mm

Produktformat:

<i>Mini Vanillekrone</i>	Standard:	Toleranz:
Höhe:	25 mm	+/- 10 mm
Länge:	- mm	+/- 10 mm
Breite:	- mm	+/- 10 mm
Durchmesser:	75 mm	+/- 10 mm

Produktformat:

<i>Mini Apfelkrone</i>	Standard:	Toleranz:
Höhe:	40 mm	+/- 15 mm
Länge:	70 mm	+/- 15 mm
Breite:	60 mm	+/- 15 mm

Gewicht:

	Standard:	Toleranz:
Gewicht pro Stück:	43 g (41,5 g Mini Pekantasche)	40-47 g (39,5-45 g)
Nettogewicht pro Beutel:	1032 g (Zimtschnecke, Himbeerkrone, Vanillekrone, Apfelkrone), 996 g (Mini Pekantasche)	
Nettogewicht pro Karton:	5624 g	TU1/TU2
Nettogewicht Gebäck:	5124 g	
Nettogewicht Dekore:	150 g (Sirup), 2 x 175 g (Zuckerguss)	
Bruttogewicht pro Karton:	5991 g	
Tara – Beutel (Produkt):	5 x 14 g = 70 g	
Tara – Beutel (Dekoration):	3 x 4 g = 12 g	
Tara - Karton:	285 g	

Verpackung:

Stück pro Beutel:	24
Beutel pro Karton:	5
Kartons pro Lage:	8
Kartons pro Palette:	96

Verpackungsmaterial / -format:

Beutelformat (verpackt):	L 390 mm / B 290 mm / H 45 mm
Beutelformat (plano):	n.z.
Beutelverpackungsmaterial / Stärke:	OPP 45 µm (Oberfolie), 80 µm (Unterfolie); LLPE 55 µm (Zuckerguss + Sirupbeutel); blau eingefärbt
Beuteletikett:	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nein
Sprachausstattung:	-

Karton:

Kartonformat (außen):	L 391 mm / B 293 mm / H 136 mm
Kartonverpackungsmaterial:	Wellpappe, weiß, bedruckt
Kartonetikett:	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein
Kartonetikettengröße:	300 x 110 mm
Sprachausstattung:	DK, NO, DE, GB, NL, SE, ES, PT, FI, FR, IT, PL, RU
Kartoneinleger:	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein
Sprachausstattung:	DK, NO, DE, GB, NL, SE, ES, PT, FI, FR, IT, PL, RU

Palette:

Palettenhöhe:	1782 mm
Palettentyp:	<input checked="" type="checkbox"/> Euro <input type="checkbox"/> Düsseldorf <input type="checkbox"/> Industrie
Folie um Palette:	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein

EAN-Code:

EAN-Code Beutel:	-
EAN-Code Karton:	5701536805101

Deklaration der Zutatenliste auf Verpackung nach LMIV:



Mini Zimtschnecke:

Teig: Angereichertes **Weizenmehl** (enthält Kalzium, Eisen, Niacin, Thiamin), Margarine (Palm- und Rapsöl, Wasser, Emulgator: E471, Salz, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, Vitamin A, natürliches Aroma), Wasser, Hefe, pasteurisiertes **Eigelb**, Zucker, Backmittel (Dextrose, Emulgator: E472e, Mehlbehandlungsmittel: E300, Alpha-Amylase, Xylanase), Salz, **Weizenmalzmehl**.
Füllung 26%: Margarine (Palm-, Raps-, Kokosöl, Wasser, Salz, Emulgator: E471, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, natürliches Aroma, Vitamin A), Zucker, Wasser, Puddingpulver (Zucker, modifizierte Stärke, **Süßmolkenpulver**, Fettpulver [Kokosfett, Glukosesirup, **Natriumkaseinat (Milch)**], **Magermilchpulver**, Stabilisatoren (E339ii, E404, E450iii), natürliches Vanillearoma, Salz, Farbstoff: E160a ii), Zuckersirup, Zimt 0,5%, **Weizenmehl**.
Topping: Glasur 2% (Wasser, Überzugsmittel: E953, Zucker, Geliermittel: E406, Säureregulator: E330).

Kann Spuren von Pekann-, Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Mini Ahorn-Pekantasche:

Teig: **Weizenmehl**, Margarine (Palm- und Rapsöl, Wasser, Emulgator: E471, Salz, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, Vitamin A, natürliches Aroma), Wasser, pasteurisiertes **Eigelb**, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator: E472e, Mehlbehandlungsmittel: E300, Alpha-Amylase, Xylanase), Stabilisator: E440, Salz, **Weizenmalzmehl**.
Füllung: Zucker, Margarine (Palm-, Raps-, Kokosöl, Wasser, Salz, Emulgator: E471, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, Ahornsirup 1%, Puddingpulver (Zucker, modifizierte Stärke, **Süßmolkenpulver**, Fettpulver [Kokosfett, Glukosesirup, **Natriumkaseinat (Milch)**], **Magermilchpulver**, Stabilisatoren (E339ii, E404, E450iii), natürliches Vanillearoma, Salz, Farbstoff: E160a ii; natürliches Aroma), **Weizenmehl**, Zuckersirup, Verdickungsmittel: E401, E440; natürliches Aroma.
Topping: **Pekannüsse** 3%, Glasur (Wasser, Überzugsmittel: E953, Zucker, Geliermittel: E406, Säureregulator: E330), Wasser.

Kann Spuren von Sesam, Mandeln und Haselnüssen enthalten.

Mini Himbeerkrone:

Teig: Angereichertes **Weizenmehl** (enthält Kalzium, Eisen, Niacin, Thiamin), Margarine (Palm- und Rapsöl, Wasser, Emulgator: E471, Salz, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, Vitamin A, natürliches Aroma), Wasser, pasteurisiertes **Eigelb**, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator: E472e, Mehlbehandlungsmittel: E300, Alpha-Amylase, Xylanase), Stabilisator: E440, Salz, **Weizenmalzmehl**.
Füllung: Himbeerfruchtzubereitung 28% (Himbeeren 16%, Zucker, Wasser, Stärke, Geliermittel: E406, Säureregulator: E331, Holunderbeerkonzentrat), Zucker, Margarine (Palm-, Raps-, Kokosöl, Wasser, Salz, Emulgator: E471, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, **Weizenmehl**, **Mandelmehl**, natürliches Aroma.
Topping: Glasur 2% (Wasser, Überzugsmittel: E953, Zucker, Geliermittel: E406, Säureregulator: E330).

Kann Spuren von Erdnüssen, Haselnüssen und Pekannüssen enthalten.



Mini Cremekrone:

Angereichertes **Weizenmehl** (enthält Kalzium, Eisen, Niacin, Thiamin), Margarine (Palm- und Rapsöl, Wasser, Emulgator: E471, Salz, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, Vitamin A, natürliches Aroma), Wasser, pasteurisiertes **Eigelb**, Zucker, Hefe, Backmittel (Dextrose, Emulgator: E472e, Mehlbehandlungsmittel: E300, Alpha-Amylase, Xylanase), Salz, **Weizenmalzmehl**.
Füllung 27%: Wasser, Puddingpulver 6% (Zucker, modifizierte Stärke, **Süßmolkenpulver**, Fettpulver [Kokosfett, Glukosesirup, **Natriumkaseinat (Milch)**], **Magermilchpulver**, Stabilisatoren (E339ii, E404, E450iii), natürliches Vanillearoma, Salz, Farbstoff: E160a ii; natürliches Aroma), Zucker, Margarine (Palm-, Raps-, Kokosöl, Wasser, Salz, Emulgator: E471, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, natürliches Aroma, Vitamin A), Wasser, **Weizenmehl**, **Mandelmehl**, natürliche Aromen.
Topping: Glasur 2% (Wasser, Überzugsmittel: E953, Zucker, Geliermittel: E406, Säureregulator: E330).

Kann Spuren von Erdnüssen, Pekan- und Haselnüssen enthalten.

Mini Apfelkrone:

Teig: Angereichertes **Weizenmehl** (enthält Kalzium, Eisen, Niacin, Thiamin), Margarine (Palm- und Rapsöl, Wasser, Emulgator: E471, Salz, Säureregulator (E330), natürlicher Aromastoff, Vitamin A, natürliches Aroma), Wasser, Hefe, pasteurisiertes **Eigelb**, Zucker, Backmittel (Dextrose, Emulgator: E472e, Mehlbehandlungsmittel: E300, Alpha-Amylase, Xylanase), **Weizenmalzmehl**, Salz.
Füllung 27%: Äpfel 15%, Zucker, Stärke, Wasser, Säureregulator: E330; natürliches Aroma. **Topping:** Glasur (Wasser, Überzugsmittel: E953, Zucker, Geliermittel: E406, Säureregulator: E330).

Zur Dekoration:

Zuckerguss: Zucker, Wasser, getrockneter Glukosesirup,.

Zuckersirup: Invertzuckersirup, natürliches Ahornaroma.

GMO-Angabe:

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829 / 2003 and 1830 / 2003.

Mikrobiologische Spezifikation:

Gesamtkeimzahl	10 ⁶ KbE/g
Coliforme	< 5x10 ³ KbE/g
Bacillus cereus	< 10 ³ KbE/g
Staphylokokkus aureus	< 10 ² KbE/g
Salmonella	Negativ in 25g
Listeria monocytogenes	Negativ in 25g / < 10 ² KbE/g

Chemische Spezifikationen – Nährwerte pro 100 g: (gebacken und mit Dekor)

<i>Mini Zimtschnecke:</i>	
KJ / kcal:	1529 / 366
Fett:	19,0 g
- gesättigte Fettsäuren:	8,2 g
Kohlenhydrate:	42,0 g
- davon Zucker:	23,0 g
Eiweiß (Protein):	5,7 g
Salz:	0,32 g

<i>Mini Ahorn-Pekantasche:</i>	
KJ / kcal:	1923 / 461
Fett:	30,0 g
- gesättigte Fettsäuren:	12,0 g
Kohlenhydrate:	42,0 g
- davon Zucker:	19,0 g
Eiweiß (Protein):	4,9 g
Salz:	0,58 g

<i>Mini Himbeerkrone:</i>	
KJ / kcal:	1343 / 321
Fett:	16,0 g
- gesättigte Fettsäuren:	6,6 g
Kohlenhydrate:	39,0 g
- davon Zucker:	20,0 g
Eiweiß (Protein):	4,4 g
Salz:	0,25 g

<i>Mini Crèmekrone:</i>	
KJ / kcal:	1330 / 318
Fett:	16,0 g
- gesättigte Fettsäuren:	6,9 g
Kohlenhydrate:	37,0 g
- davon Zucker:	22,0 g
Eiweiß (Protein):	5,5 g
Salz:	0,30 g

<i>Mini Apfelkrone:</i>	
KJ / kcal:	1313 / 313
Fett:	14,0 g
- gesättigte Fettsäuren:	5,5 g
Kohlenhydrate:	41,0 g
- davon Zucker:	25,0 g
Eiweiß (Protein):	4,9 g
Salz:	0,34 g

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU Einstufung:

Allergen	Vorhanden (als Zutat, als Teil einer Zutat)	Allergen im Betrieb vorhanden und/oder von Vorlieferanten als Kontaminationsrisiko angegeben. Spurenkennzeichnung auf Verpackung empfohlen.*	Genaue Beschreibung des Allergens und seiner Herkunft:
01 Glutenthaltiges Getreide / -erzeugnisse	X		Weizenmehl, -stärke, -malzmehl, -kleber
02 Krebstiere / -erzeugnisse			
03 Eier / -erzeugnisse	X		Eigelb
04 Fisch / -erzeugnisse			
05 Erdnüsse / -erzeugnisse		X	
06 Soja / -erzeugnisse			
07 Milch / -erzeugnisse einschl. Laktose			
08 Schalenfrüchte / -erzeugnisse	X	X	Mandelpulver
09 Sellerie / -erzeugnisse			
10 Senf / -erzeugnisse			
11 Sesamsamen / -erzeugnisse		X	
12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angeben			
13 Lupine / -erzeugnisse			
14 Weichtiere / -erzeugnisse			

*Nicht aufgeführt sind Allergene, die theoretisch vorhanden sein können, deren Spurenkennzeichnung nach Risikobewertung aber nicht sinnvoll ist.

Aufbewahrung:	<input checked="" type="checkbox"/> Tiefgekühlt – Bei –18 °C oder kälter. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
	<input type="checkbox"/> Gekühlt – Bei + 4 °C bis + 8 °C
	<input type="checkbox"/> Andere:



Zubereitung:	<input checked="" type="checkbox"/> Backblech <input type="checkbox"/> Backrost
	<input type="checkbox"/> obere Schiene <input checked="" type="checkbox"/> mittlere Schiene <input type="checkbox"/> untere Schiene
	<input type="checkbox"/> mit Folie <input checked="" type="checkbox"/> ohne Folie <input type="checkbox"/> mit Tray <input type="checkbox"/> ohne Tray <input checked="" type="checkbox"/> mit Backpapier <input type="checkbox"/> ohne Backpapier
Zubereitungsempfehlung:	<input checked="" type="checkbox"/> Die tiefgekühlten Plundergebäcke im vorgeheizten Backofen bei 210 °C (Umluft 190 °C) in ungefähr 15 Minuten fertig backen. Die Mini Pekantaschen mit dem Sirup direkt nach dem backen dekorieren. Nach 15 Minuten Abkühlung die übrigen Sorten mit Glasur dekorieren. Aufgebackene Produkte innerhalb von 24 Stunden verbrauchen. <input type="checkbox"/> Andere:
Haltbarkeit:	<input type="checkbox"/> 15 Monate <input checked="" type="checkbox"/> 11 Monate <input type="checkbox"/> 8 Monate <input type="checkbox"/> 6 Monate <input type="checkbox"/> 40 Tage
Haltbarkeitsdatumsangabe:	<input type="checkbox"/> JJ/MM/TT <input checked="" type="checkbox"/> TT/MM/JJJJ <input type="checkbox"/> MM/JJJJ <input type="checkbox"/> Andere:
Haltbarkeitsdatumsangabe vorhanden auf:	<input type="checkbox"/> Folie <input type="checkbox"/> Faltschachtel <input type="checkbox"/> Beuteletikett <input type="checkbox"/> Karton <input checked="" type="checkbox"/> Kartonetikett <input type="checkbox"/> Palettenetikett
Lot/Batch Code:	Produktionsdatum z.B.: 18.02.08 10:15 = 18.02.08 Prod. Datum, 10:15 Zeitpunkt der Verpackung; (auf dem Kartonetikett über dem MHD)
Lot.-Nr.-Angabe vorhanden auf:	<input type="checkbox"/> Folie <input type="checkbox"/> Faltschachtel <input type="checkbox"/> Beuteletikett <input type="checkbox"/> Karton <input checked="" type="checkbox"/> Kartonetikett <input type="checkbox"/> Palettenetikett

Lieferanten-/Herstellerangaben:

Lieferant:	Lantmännchen Unibake Germany GmbH & Co. KG Linzer Straße 9 28359 Bremen
Hersteller:	Lantmännchen Unibake UK-Bedford
Zolltarifnummer:	19012000

Dokument – Produktspezifikation:

	Datum:	Name:
Übersetzung erstellt:	03.11.2014	M. Haberland